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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og dermed er det forbi med 
korte Bemærkninger i denne Omgang. 

Kristen Amby: To Ting vil det ærede 
Medlem slaa fast. For det første, at jeg har 
forlangt Kommissioner, der skulde fast- 
sætte Lønningerne. Ja, jeg har vist en Ud- 
vej, mod hvilken man maaske kan indvende 
mange Ting af saglig Art, men som gaar ud 
paa, at Lønningerne skal fastsættes efter et 
objektivt Princip, nemlig efter hvad Land- 
bruget kan afkaste. Det glemte det ærede 
Medlem igen at tilføje. Det er dog karakte- 
ristisk for denne Form for Polemik. Der- 
næst skulde jeg have sagt, at Landbruget 
efter min Anskuelse ikke vilde kunne 홢 
det var det Udtryk, det ærede Medlem 
brugte 홢 opnaa bedre Produktionsvilkaar, 
før Arbejderne fik Sikkerhed for Lønnin- 
gerne. Det har jeg heller aldrig sagt noget 
om. Jeg har sagt, at de to Ting er Sider af 
samme Sag. (Clausager: Det har Industrien 
da faaet!). Jeg vil meget gerne debattere 
med det ærede Medlem Hr. Clausager, det 
vil altid være mig en Fryd, men jeg forstaar 
ikke rigtig Afbrydelsen i den Sammenhæng, 
hvori den kom. (Glausager: Ikke det?). 
Nej, det gjorde jeg ikke. Det ærede Medlem 
sagde noget om Industrien. Jeg mener at 
have sagt, at de Vilkaar, som øvrige Er- 
hverv har her i Landet, hvor ikke blot 
Erhvervet faar Del i planøkonomiske Vel- 
signelser 홢 hvis det nu er Velsignelser 홢, 
men ogsaa deres Arbejdere, skulde, hvis der 
var Mening i det, ogsaa gælde Landbrugs- 
erhvervet, saaledes at det ikke blot blev 
den ene Part, der eventuelt fik Fordelen af 
disse planøkonomiske Velsignelser, men og- 
saa den anden. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 2. December, Kl. 10 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
I 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet hævet Kl, 1650. 

3 6 t e  Møde .  

Fredag den 2. December Kl. 10. 

Formanden: I Anledning af den is- 
landske Stats 20 Aars Selvstændighed af- 
sendte Rigsdagens Formænd i Gaar en tele- 
grafisk Lykønskning til Islands Første- 
minister. 

I Aftes indløb hertil følgende Telegram 
fra Reykjavik: 

홢Beder den danske Rigsdag modtage 
min varmeste Tak for hjertelige Lyk- 
ønskninger paa Tyveäarsdagen for Islands - 
Selvstændighed. 

Hermann Jonasson." 
(Medlemmerne gav deres Tilslutning til 

Formandens Udtalelser ved at rejse sig). 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af  For- 
slag til Finanslov for Finansadret fra 1. April 
1939 til til31., Marts 1940. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at det er min Agt at søge Forhandlingerne 
om denne Sag tilendebragt i Dag, 

Forhandlingerne genoptoges. 

Statsministeren (Stauning): Der er ' : - ' 
ikke for mig nogen Anledning til en mere 
vidtløftig Imødegaaelse, efter at man: nu 
i anden Omgang har udtalt sig; der er egent- 
lig for saa vidt sagt meget lidt, som egner 
sig til videre Behandling. Jeg har hørt 
flere Talere gentage, hvad de har sagt nogle 
Gange før, men det kan jo ikke friste til 
Imødegaaelse. Det har muligvis Interesse 
for dem selv, og i saa Fald maa man jo und- 
skylde det Spild af Tid, de har foraarsaget. 

Jeg kan tiltræde det ærede Medlem Hr. 
Brorsens kritiske Bemærkninger over for 
den Form for Forhandlingerne her ved Fi- 
nanslovforslagets første Behandling, som 
efterhaanden har udviklet sig, og navnlig 
synes det mig mindre rimeligt, at denne 
Forhandling føres gennem flere Maaneder, 


